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A continuacion mostramos la tabla de nuestra carta de colores de microcemento a través de los concentrados basi-
cos. Quiero contarte antes de nada algunas cosas que deberias saber:

1. El concentrado (0010, 0090, 0100, 0700, etc.) te puede llegar directamente fabricado de nuestra fabrica o bien
hacerlo “ti mismo"” a través de nuestras bases pigmentarias. En la siguiente pagina (Pag. 2) mostramos una
tabla para realizar 1Kg de cada concentrado a utilizar en nuestra carta de colores de microcemento.

2. Para obtener el color de microcemento deseado deberas utilizar la tabla de colores (Pag. 3). Elige el color,
coge el concentrado que le corresponda (0010, 0090, 0100, 0700, etc.) y pesa la cantidad que te da la tabla
teniendo en cuenta si el producto a colorear es de la familia microduo, microdur, micro , microrock o
microne.

3. Los datos de la tabla (Pag. 3) estdn pensados para colorear un bote de fino de 10kg, o de medio de 20kg o de
base de 20kg.

4. jj OJO !l La tablay el concentrado que te enviemos estara en gramos y no en mililitros, por lo que deberés
pesar la cantidad que se muestra con una béascula de pesaje.

EN

Next we show the table of our microcement color chart through the basic concentrates. | want to tell you first of all
some things you should know:

1. The concentrate (0010, 0090, 0100, 0700, etc.) can arrive directly from our factory or make it “yourself” through
our pigment bases. On the next page (Page 2) we show a table to make 1Kg of each concentrate to use in our
microcement color chart.

2. To obtain the desired micro-cement color you should use the color chart (Page 3). Choose the color, take the
corresponding concentrate (0010, 0090, 0100, 0700, etc.) and weigh the amount that the table gives you taking
into account if the product to be colored is from the microduo, microdur, micro . Micrordck or microne
family .

3. The data in the table (Page 3) are designed to color a thin boat of 10kg, or medium of 20kg or base of 20kg.

4. Attention !l The table and the concentrate that we send to you will be in grams and not in milliliters, so you will
have to weigh the quantity that is shown with a weighing scale.
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Este es el Pigmento que
te llegaré para fabricar los
concentrados.

This is the Pigment that you will
get to make the concentrates.

Pigment 0010 0090

White
Yellow AD
Yellow OX AD
Red OX AD
Red live AD
Blue AD
Green AD
Yellow XX
Red XX
Black XX
Black C-501
Distilled Water
Total

1.000 g

1.000 g

1.000g | 1.000 g

Pigment 0700 0720

White
Yellow AD
Yellow OX AD
Red OX AD
Red live AD
Blue AD
Green AD
Yellow XX
Red XX
Black XX
Black C-501
Distilled Water
Total

2199
2459
379

625 g
3759

498 g
1.000 g

1.000 g

0100 0200

167 g
600 g
400 g 8339
1.000g | 1.000¢g
0760 0790

204 g
84 g
44 g 659
669 g
1.000 g

494 g
252 g

189 g
1.000 g

0230

300 g

618 gr
1.000 g

0840

1.000 g

0300

244 g
122 g
634 g

1.000 g

0850

1.000 g

0330

1.000 g

0900

1.000 g
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0340

1.000 g

1200

1.000 g

0350

1.000 g

1300

1.000 g

0360

1.000 g

2100

1.000 g

0370

1.000 g

3100

1.000 g

0400

1.000 g

3200

1.000 g
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Este es el Pigmento que
te llegaré para fabricar los
concentrados.

This is the Pigment that you will
get to make the concentrates.

Pigment 4170 4200 4300 4600 4900 5400 5600 5700 5800 6010 6020 6030
White
Yellow AD
Yellow OX AD
Red OX AD
Red live AD 189
Blue AD 1459
Green AD
Yellow XX
Red XX
Black XX 273 g
Black C-501
Distilled Water = 564 g
Total 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000g | 1.000 g
Pigment 6100 7200 10200 10850 14610

White
Yellow AD
Yellow OX AD
Red OX AD
Red live AD 200 gr 800 g
Blue AD 720 gr 909

Green AD
Yellow XX 667 g 333 g
Red XX 417 g
Black XX 100 g 333 g 2509
Black C-501
Distilled Water = 80 gr 10g
Total 1.000gr | 1.000 gr | 1.000 gr | 1.000 gr | 1.000 gr
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Elije el color que
quieres fabricar
para: microduo,
microdur y micro

Choose the color you
want to manufacture for:
microduo, microdur and
micro

N° Ref.

ICro

dur / mi

ICro

duo / mi

MICIO

Este es el Concentrado
que te llegara o fabricaras.

This is the Concentrate that you
will receive or manufacture.

Color

Montblanc
Galaxy
Obsidiana
Selenita
Titanium
Silver

Diamond

Crater volcanico

Roca alpina
Grafeno
Escorial

Acero
Concreto
Nebulosa

Deer

Piedra lago
El alamo

Malta

Sunset

Heno viejo

Vino blanco

Safari

Bison

Ocean

Coral

Red planet

Chocolate
Smoked topaz
Bora bora
Parrot
Gobi desert
Midas
Giallo horus
Nicaragua
Teide
Everest
Nepal
Poseidon
Vino tinto

Industrial chic

Concentrate n°
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Cantidad de color (g)

Para 10 Kg de fino 0 20 Kg de
medio o 20 Kg de base.

Envasado (g)

Cantidad total del
concentrado mas

Quantity of color (gr)
el agua.

For 10 Kg of fine or 20 Kg of
medium or 20 Kg of base. Packaging (g)

Total amount of
concentrate plus
water.

Concentrate + H,0

Conc/g H,O Packaging
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Elije el color que

microne

quieres fabricar COﬂtiﬂUOUS effect

para: microne

Choose the color you want to
manufacture for: microne

N° Ref. Color Concentrate n°

Montblanc
Galaxy
Obsidiana
Selenita
Titanium
Silver
Diamond
Crater volcanico
Roca alpina
Grafeno
Escorial
Acero
Concreto
Nebulosa
Deer
Piedra lago
El alamo
Malta
Sunset
Heno viejo
Vino blanco
Safari
Bison
Ocean
Coral
Red planet

Chocolate

Smoked topaz

Bora bora
Parrot
Gobi desert
Midas
Giallo horus
Nicaragua
Teide
Everest
Nepal
Poseidon
Vino tinto

Industrial chic

Packaging 10 Kg

Concentrate + H,O

Conc/g H,O Packaging
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Packaging 5 Kg

Concentrate + H,0

Conc/g H,O Packaging




C=MHZ=R

microrock / micropool
AN continuous effect

para: Microrock

Choose the color you want to manufacture
for: microrock

Concentrate n°

0010 Montblanc
0090 Galaxy
0332 Obsidiana
0373 Selenita
10204 Titanium
0237 Silver
10238 Diamond
10380 Crater volcanico
0383 Roca alpina
0385 Grafeno
10764 Escorial
10852 Acero
10854 Concreto
10857 Nebulosa
0853 Deer
10846 Piedra lago
10794 El alamo
1207 Malta
1305 Sunset
12104 Heno viejo
2108 Vino blanco
3104 Safari
0724 Bison
4170 Ocean
14206 Coral
14302 Red planet
14614 Chocolate
14613  Smoked topaz
5406 Bora bora
5603 Parrot
12103 Gobi desert
5704 Midas
5803 Giallo horus
6013 Nicaragua
6016 Teide
6024 Everest
6034 Nepal
6103 Poseidon
7203 Vino tinto
7208 Industrial chic

Packaging 10 Kg

Concentrate + H,O

Conc/g

Packaging
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Packaging 5 Kg

Concentrate + H,0

Packaging
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microne / micrordck /micropool

Elije el color que

quieres fabricar para:
microne y microrock

Choose the color you
want to manufacture
for: microne and
microrock

N° Ref. Color

Montblanc
Galaxy
Obsidiana
Titanium

Escorial

Crater Volcanico

Roca Alpina

Concrete

Acero

Piedra de Lago
El Alamo

Smoked Topaz
Gobi Desert

Evererst

Poseidon

stucco effect

Packaging 10 Kg

Concentrate + H,O

Concentrate n° Conc/g H,O Packaging
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Packaging 5 Kg

Concentrate + H,O

Conc/g

H,O Packaging




